Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

FSL

MOÇÃO Nº 1504/16

Assunto: Moção Congratulatória parabenizando os atletas da ACADEMIA DESTAK JACAREÍ DE

HAPKIDO I.H.F., Sabomnim MÁRCIO APARECIDO DE SOUZA e ROSEANE RIBEIRO

TEIXEIRA, pela importante conquista de 10 títulos no “6º WORLD MARTIAL ARTS

UNION”, no último dia 11 de setembro na ARENA JARAGUÁ, na cidade de Jaraguá do

Sul, bem como as empresas apoiadoras AGENCO HONDA JACAREÍ, VERPEN

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL e ÓTICA MODERNA, com cumprimentos extensivos à

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta

Sessão o registro de Moção Congratulatória parabenizando os atletas da ACADEMIA

DESTAK JACAREÍ DE HAPKIDO I.H.F., Sabomnim MÁRCIO APARECIDO DE SOUZA

e ROSEANE RIBEIRO TEIXEIRA, pela importante conquista de 10 títulos no “6º WORLD

MARTIAL ARTS UNION”, no último dia 11 de setembro na ARENA JARAGUÁ, na cidade

de Jaraguá do Sul, bem como as empresas apoiadoras AGENCO HONDA JACAREÍ,

VERPEN AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL e ÓTICA MODERNA, com cumprimentos

extensivos à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO.

Não são de hoje os desempenhos e os resultados obtidos pelos atletas

Márcio Aparecido de Souza e Roseane Ribeiro Teixeira, que sempre foram exemplares e

dignos do nosso reconhecimento.

Sempre confiamos no comprometimento e na dedicação dos atletas da

ACADEMIA DESTAK JACAREÍ DE HAPKIDO I.H.F. e os resultados obtidos no

campeonato mundial comprovam nosso posicionamento.

A magnífica atuação do atleta Sabomnim Márcio Aparecido de Souza o

consagrou “Campeão Mundial de Luta de Hapkido, Campeão de Luta Karate Point,

Campeão em Defesa Pessoal, Campeão em Defesa Pessoal com Armas e Vice-

Campeão em Formas Coreanas”.

Já a atleta Roseane Ribeiro Teixeira conquistou os títulos de “Campeã

Mundial em Defesa Pessoal, Campeã em Defesa Pessoal com Armas e Campeã em

Formas Coreanas”.

Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

FSL

Moção Congratulatória nº 1504/16 – Folhas 02/02

Não bastando a atuação maravilhosa dos atletas, Márcio e Roseane

também obtiveram dois troféus em exibição.

Indiscutivelmente os resultados alcançados são de grande relevância

para a modalidade, como também para o esporte brasileiro de modo geral.

Os grandes feitos trazem à baila não só a dedicação e o

comprometimento dos atletas, mas solidifica o incentivo à modalidade esportiva que

tanto vem dando orgulho à nossa cidade.

Reconhecemos que Jacareí se mantém em evidência nessa modalidade

e certamente em outras notadamente porque o esporte tem merecido o reconhecimento

do Poder Público, das empresas apoiadoras e logicamente da população.

Por tudo, convencido dos grandes resultados alcançados pelos atletas

Márcio e Roseane, cumpre-nos registrar nesta singela Moção nossa grande satisfação,

rogando o fortalecimento e o fomento da modalidade e o desejo de novas conquistas.

Assim, reforçando nossos sinceros cumprimentos, respeitosamente

REQUEREMOS à Presidência desta Casa sejam adotadas as providências habituais e

necessárias para a divulgação da presente propositura aos atletas MÁRCIO

APARECIDO DE SOUZA e ROSEANE RIBEIRO TEIXEIRA, aos atletas da ACADEMIA

DESTAK JACAREÍ DE HAPKIDO I.H.F., bem como às empresas apoiadoras AGENCO

HONDA JACAREÍ, VERPEN AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL e ÓTICA MODERNA, e à

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2016.

HERNANI BARRETO
Vereador – PT

		2017-01-27T10:01:57-0200